1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS ITAPINA

Rodovia BR-259, Km 70 -- Caixa Postal - 256 – 29717-000 - Colatina - ES

27 3723-1226

COMISSÃO GESTORA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – CGPAE

ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

INFORMATIVO 08 de 29/08/2019

Para os Estudantes Matriculados no Campus Itapina dos Ensinos: Técnico Integrado,
Subsequente e Superior.

A COMISSÃO GESTORA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL, do Ifes Campus

Itapina, informa que:

1. A inscrição no Edital de seleção 05/2019 para formação de cadastro da participação nos

Programas de Auxílios da Assistência Estudantil Itapina acontecerá até o último  dia letivo do mês de

Setembro de 2019, conforme descrito item 6.3 do Edital.

Atenciosamente,

Comissão Gestora da Política de Assistência Estudantil do Ifes Campus Itapina